
 پشت پرده »رمیکید« هلندی و ایرانی چیست؟
 وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو پاسخ دهند؛ 
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 کمبودهای دارویی در کشــورمان موضوع تازه‌ای 
نیست و صرف‌نظر از»تحریم‌های دشمن«، همواره 
دلیل یا بهانه‌ای برای نایاب شدن برخی اقلام وجود 
دارد، مثلًا فلان دارویی که تا دیروز برای همه بیماران 
در دسترس بوده، ناگهان یا فقط برای از »ما بهتران« 
موجود می‌شود و یا سر از گوشــه‌وکنار ناصرخسرو 
درمی‌آورد. کســی هم علتش را گردن نمی‌گیرد و 
صرفاً با ایماء و اشاره گفته می‌شود که بروید یقه این و 
آن‌هایی را بگیرید که خودشان هم از این وضعیت نان 
می‌خورند. البته در این آشفته‌بازار، قرص و دواهای 
تولیدِ داخل هم بعضاً خالی از حرف‌وحدیث نیستند، 
خصوصاً هنگامی که سروصدای جمعیت کثیری از 
بیماران بابت بی کیفیتی آن دارو در می‌آید و همچنان 
بر تجویز و مصرف آن اصرار می‌شــود. باتوجه‌به این 
موضوعات، وقتی پازل‌هــای مختلف کنار هم چیده 
می‌شــود ناخودآگاه ذهن به این سمت می‌رود که" 
زنجیره حذف و کمبود، ســپس اصرار بر جایگزینی 
به بهانه تولید داخل با تأمیــن منافع عده‌ای خاص 
بی‌ارتباط نیســت"، یعنی همان تعارض منافعی که 

همواره موردبحث و مناقشه بوده است.
 در گزارش پیش رونیز صحبــت از داروی"رمیکید" 
هلندی است که با جایگزین شدنِ نوع ایرانی به‌جای 
خارجی‌اش جان مبتلایان به بیماری خودایمنی را 
به خطر انداخته و انتقادات فراوانی از سوی بیماران 
مطرح است. این محصول که سال گذشته به تولید 
داخل رســید اثرات موادی را کاهــش می‌دهد که 

می‌توانند در بدن التهاب ایجــاد کنند، در واقع برای 
مبتلایان به امراض خودایمنی نقــش حیاتی دارد 
و بســیاری از بیماران با اســتفاده از نوع مرغوب آن 
توانسته‌اند به زندگی عادی‌شان برگردند. مبتلایان 
به آرتریت پسوریازیس - آرتریت روماتوئید - کرون 
و کولیت اولســراتیو از مصرف‌کنندگان »رمیکید« 
هســتند. آن‌طور که بیمــارانِ خودایمنــی درباره 
»رمیکیــد« می‌گوینــد؛ بی‌کیفیت بــودن نمونه 
ایرانی‌اش جانشــان را تهدید می‌کنــد و قیمت هر 
ویال از داروی اصلی نیز به بیش از ۳۰ میلیون تومان 
رسیده و همان هم به‌سختی پیدا می‌شود. به همین 
دلیل طی چند روز گذشته جمع بسیار زیادی از این 
بیماران مقابل ساختمان وزارت بهداشت جمع شدند 
و از رنج‌هایشان گفتند و مطالباتشان را سر دادند. به 
گفته آنها» از یک ســال قبل تاکنون، تأمین و توزیع 
رمیکید با مشکل مواجه شــده و به‌صورت محدود و 
قطره‌چکانی در دســترس قرار دارد«. آنچه در ادامه 
می‌خوانید صحبت تعــدادی از این معترضان درباره 
عدم کیفیت داروی رمیکید ایرانی و درخواستشــان 

برای تأمین فوری رمیکید هلندی است.
مریم، ب: همسرم از سال ۱۳۸۵ به کولیت اولسروز 
مبتلا شد و سال ۱۳۹۱ هم تحت جراحی قرار گرفت 
و کل روده بزرگ را برداشــتند. از چند ســال پیش 
فیستول زد و بیماری کرون شد، چندین فیستول که 
چندین بار جراحی و ستون‌گذاری شد. الان هم بیشتر 
از ۱۰ سال است که ماهانه باید حتماً رمیکید تزریق 
کند. سه ماه پیش برای اولین‌بار مجبور شد رمیکید 
هندی بزند که در آن یک مــاه، حالش خوب نبود و 

دردش زیاد شد.
 پدرام، ر:

 پدرم ۷۰ساله است و کرون دارد، تقریباً به مدت ده 
سال یا بیشتر سینورا می‌زد وبیماریش فعال بود اصلًا 
هیچ اثری برایش نداشت. آخرین بار با کلپروتکتین 
بالای ۲۰۰۰ و التهــاب خیلی شــدید دارویش به 
رمیکید تغییر کرد. الان دقیقاً ۱۰ ماه هست که رمیکد 
هلندی زده و تأکید دکترش فقط نوع هلندی بود. شکر 
خدا پدرم بعدازاین دارو خیلی بهتر شــد. ۵-۶ کیلو 
وزنش بیشتر شد، دل‌دردهایش تمام و دفع خونش هم 
کنترل شد. وقتی سینورا می‌زد هرماه باید فرنجکت 
تزریق می‌کرد با فریتیــن ۳-۴. الان عدد فریتنش 
شده ۱۸ و تزریق فرنجکتش یک‌چهارم قبل شده و 
عالی جواب داده. دکترش گفت به‌هیچ‌وجه ایرانی یا 
هندی را نباید بزند، فقط هلندی. البته هر دفعه دارو را 
از یک شهری مثلاً قم - تهران - کرج و با هزار التماس و 
بدبختی پیدا می‌کردیم و به‌هرحال به همین هم راضی 
بودیم؛ چون بعد از ده سال حال عمومی و روحی‌اش 

عالی شده بود؛ ولی خب الان دوباره... .
  محسن، چ: من زخم روده دارم، پارسال در بیمارستان 
شریعتی برایم تزریق آمپول رمیکید ایرانی )قرمزرنگ( 
را شــروع کردند، اصلًا انگار آب بــود و هیچ تأثیری 
نداشــت و همچنان خونریزی و دفع مخاط داشتم. 
وقتی برگشتم کرمانشــاه، دکترم اصلًا آن را حساب 
نکرد و دوباره از اول دوره درمان با هلندی را شــروع 

کرد.
 ابراهیم، غ: من با این انگشت‌های کج و ستون فقرات 

کج شده چطور دارو نزنم.

 سمانه، ح: تزریق دارو دیر شــده و دوباره التهاب به 
چشمم زده و باز باید برم برای جراحی

رقیه، ت:  من خودم ســینورها مصــرف کردم که با 
واکنش پوستی و مشکلات دندان وزنان روبه‌رو شدم.

  حسین، س: جالبه، همین شرکت آمپول زیتاکس 
هم دارد که من تزریق کردم و جواب نگرفتم. درکل 
چون نوع ایرانی کورتونش زیاد است به‌خاطر دیابتم 

نمی‌توانم تزریق کنم؛ چون قندم بالا می‌رود.
 مجید، ش:  آذر ۱۴۰۴ برای دخترم ۳ ویال هندی در 
بیمارستان مرکز طبی کودکان تهران تزریق کردند 
که در ابتدای تزریق تنگی نفس شدید در قفسه سینه 
گرفت و دکترش گفت دارو را قطع کنید و حتماً همان 

هلندی را تزریق کنید.
 الهام، ن:  بازهم از این تجمعات داشــتیم؛ ولی فقط 
وعده‌ووعید دادند و هیچ رســیدگی نکردند. به خدا 
قســم وقتی اثر دارو تمام می‌شــود دردی به سراغ 
می‌آید که مرگم را می‌بینم. دکترم گواهی داده که به 
دلیل آرتریت روماتوئید شدید و پسوریازیس شدید و 
حساســیت دارویی بالا، حتماً باید ریمیکید هلندی 

تزریق کنم.
 محمد، د:  پسرم ۸ سالش بود که روماتیسم مفصلی 
گرفت آن زمان رمیکید نبود،۴ ســال پشت‌سرهم، 
ماهی یک عدد پنادُر می‌زد که روماتیسم قلبی نشد، 
همراه با کلی داروهای قوی. ســال ۹۵ دل‌دردهای 
شدید و تهوع و استفراغ داشت که دکترها بیماری‌اش 
را تشخیص نمی‌دادند و بالاخره سال ۹۶ متخصص 
کودکان با کولونوســکوپی و آندوســکوپی و عکس 
از مری تا مقعد متوجه شــد که بیماری کرون دارد. 
آن زمان در اثر التهــاب، روده‌اش مثل روده یک بچه 
کوچک شده بود و به عمل نزدیک بود و دکتر گفت 
دیر مراجعه کرده‌ایم و بلافاصله درمان با رمیکید را 

همراه با داروهای دیگر شروع کرد. 
معده‌اش پر از زخم‌های ریز، ریز و عفونی بود و زخم 
اثنی‌عشر هم داشت. سال ۹۷ پســوریازیس شدید 

در ســروصورت گرفت که تعداد 
رمیکید زیادتر شد...

ادامه مطلــب را در این ســایت 
بخوانید.

تخمه کدو یا بادام هندی؛ 

کدام چربی‌ و مواد معدنی سالم‌تری 
دارد

پریساجمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

تخم کدو تنبل و بادام هندی هــر دو برای میان وعده 
سالم و مفید و سرشــار از پروتئین، چربی‌های سالم و 
دیگر مواد مغذی هستند. این دو خوراکی دارای خواص 
مشابهی هســتند، اما میزان چربی و مواد معدنی آنها 
متفاوت است. اینکه کدام گزینه برای شما سالم‌تر است 

بسته به اهداف سلامتی‌تان دارد.
ارزش تعذیه‌ای تخمه کدو تنبل و بادام هندی 

هم دانه کدو تنبل و هم بادام هندی هر دو سالم هستند: 
*دانه‌های کدو تنبل سرشار از منیزیم، پتاسیم، کلسیم 

و سایر مواد معدنی حیاطی می‌باشند.
*هر دو مورد دارای مشخصات چربی مشابهی هستند 

و چربی‌های سالم دارند.
*هر دو حاوی مقدار پروتئین و کالری مشابهی هستند.

تجزیه چربی :
 تخمه کدو تنبل و بــادام هندی هــر دو چربی‌های 
غیراشباع )چربی‌های ســالم( دارند که برای سلامت 
قلب مفیدند و حاوی چربی اشباع کمی )چربی ناسالم( 
هستند.اسیدهای چرب امگا 3 نوعی چربی غیراشباع 
چندگانه بشــمار می‌آیند. هنگام مقایســه دانه‌های 
کدو تنبل و بادام هندی، هر دو حــاوی مقادیر کمی 
اسیدهای چرب امگا 3 هستند، بادام هندی حاوی 0.05 
میلی‌گرم و تخمه کدو حاوی 0.03 میلی‌گرم می‌باشد. 
اما سرشار از چربی‌های سالم برای قلب هستند، اما اگر 
هدف شــما تمرکز بر روی منابع گیاهی امگا 3 است، 

گردو انتخاب بهتری است.
چه فوایدی برای سلامتی دارد؟

غذاهــای سرشــار از چربی‌های غیراشــباع از جمله 
چربی‌های تک غیر اشــباع و چند غیر اشباع، خواص 
ســامتی زیادی دارند، از جمله: کاهش لیپوپروتئین 
با چگالی کم یا کلسترول »بد« که به کاهش احتمال 

بیماری قلبی یا سکته کمک می‌کند.
تامین مواد مغذی برای کمک به حفظ سلول‌ها

تامین آنتی اکســیدان‌های محلــول در چربی مانند 
E ویتامین

قبل از مصرف به چه نکاتی باید توجه کرد؟
هر زمان که قصد افزودن دانه کدو تنبل یا بادام هندی به 
رژیم غذایی‌تان را دارید، حتما به موارد زیر توجه کنید:

مصرف ســدیم: حتما حواس‌تان به میزان نمکی که 
در دانه کدو تنبل یا هر نوع آجیل یا دانه استفاده شده 

است باشد. 
آلرژی: اگر نســبت بــه آجیل درختی حساســیت 
 داریــد، توصیــه می‌کنیــم بــادام هنــدی مصرف 

نکنید.
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حضور ۷۰ روزه مردم در صحنه، پشتوانه پیروزی نهایی است
نماینده مردم قزوین در مجلس، حضور ۷۰ روزه مردم در صحنه را 
نشانه انسجام و اقتدار ملی دانست و گفت: هماهنگی قوای سه‌گانه 

برای پاسخ به مطالبات مردم ضروری است.
فاطمه محمدبیگی نماینده مــردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت، با اشاره به شرایط 
ویژه کشور و حضور مستمر مردم در صحنه، گفت: خدا را شاکریم 
که ملت همیشه در صحنه ایران با حضور دائمی خود در خیابان در 

این ۷۰ روز، لحظه به لحظه قدم‌هــای محکم‌تری را برای پیروزی 
نهایی برمی‌دارند.

آگاهی و هوشــیاری مردمی؛ بزرگترین پشتوانه راهبردی 
کشور

وی افزود: این حضور مردمی نشان‌دهنده انسجام، آگاهی و ایستادگی 
ملت ایران در برابر شرایط حساس کنونی است و به‌عنوان یک پشتوانه 

مهم برای کشور در همه عرصه‌ها محسوب می‌شود.

صیانت مقتدرانه از مرزهای آبی و امنیت پایدار در تنگه هرمز
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، ادامه داد: همان‌گونه 
که مردم در میدان حضور فعال دارند، نیروهای دفاعی کشور نیز با 
قدرت و اقتدار در حال پاسبانی از مرزها هستند به‌ویژه در مرزهای 
آبی و صیانت از تنگه هرمز که از اهمیت راهبردی برخوردار است و 
هرگونه تجاوز یا نگاه خصمانه دشمن به این مناطق با پاسخ قاطع 
مواجه خواهد شد. محمدبیگی با تأکید بر همبستگی ملی، گفت: 
ملت ایران همواره پشتیبان نیروهای مسلح بوده و این حمایت ریشه 
در باور، اعتقاد و تجربه تاریخی مردم دارد و هر تصمیمی که از سوی 

رهبر معظم انقلاب در این حوزه اتخاذ شود، مورد همراهی و حمایت 
ملت خواهد بود. وی با اشاره به ضرورت هم‌افزایی میان قوای سه‌گانه، 
تصریح کرد: انتظار می‌رود مسئولان در مجلس، دولت و قوه قضاییه با 
هماهنگی کامل و رویکردی هم‌افزا، در مسیر پاسخگویی به مطالبات 

مردم و رفع مشکلات کشور حرکت کنند.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس افزود: در شرایط کنونی، 
مدیریت دقیق مسائل اقتصادی، اجتماعی و معیشتی مردم اهمیت 
ویژه‌ای دارد و دستگاه‌های مختلف باید با انســجام و برنامه‌ریزی 

منسجم، در مسیر بهبود وضعیت عمومی جامعه اقدام کنند.
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